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Minnesanteckningar från möte med 

Kommunala Pensionärsrådet 2015-11-23 

  

Närvarande: 

Jan Dolk (KD), ordförande  

Britt Lindmark (FP) 

Mikael Lindström (S) 

Emil Steen, sekreterare 

 

Från föreningar: 

Gerd Fredriksson, ordförande SPF Värmdö  

Kinga Hernborg, ersättare SPF Värmdö  

Fritz Mannich, ersättare PRO Värmdö  

Ingegerd Rosenqvist, ordförande Djurö Stavsnäs  

Per-Olof Jackson, Guldkanten  

Eva Nordlander, ordförande PRO Värmdö 

 

1. Ordförande Jan Dolk önskar samtliga välkomna till dagens möte.  

  

2. Dagordningen fastställs med följande ändringar: 

 Ärende 3 ”Sabina Plomin information – kulturfrågor”, utgår. 

  

3. Till justering av minnesanteckningar utses Per-Olof Jackson och ordfö-

rande Jan Dolk.  

 

4. Minnesanteckningar från föregående möte, 26 oktober. 

Tidigare minnesanteckningar godkänns med följande tillägg. Det råder fort-

farande parkeringsbrist vid Gustavsgården. Det behövs fler parkeringar för 

att undvika parkeringsböter. 

Det tidigare antagna förslaget avseende utbyggnad av trygghetsboende på 

Djuröhemmet är inte längre aktuellt. 
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5. Frågor från pensionärsföreningarna: 

 

SPF Seniorerna Värmdö: 

 

Hur påverkar flyktingarna (som är mycket välkomna) vård- och 

omsorgsnämndens arbete och budget? 

 

Ordföranden informerar att flyktingmottagandet medför utmaningar men att 

det gått väldigt smidigt att organisera. Det har funnits stor vilja och kompetens 

både inom ideell och kommunal verksamhet. Vad gäller finansiering av 

flyktingmottagandet ska staten kompensera kommunen för alla kostnader. 

Detta gäller direkta kostnader som boende och mat men även indirekta 

kostnader som behov av nya anställningar. Hur det ska lösas rent praktiskt vid 

exempelvis övertid för chefer är en fråga som måste lösas. 

 

Mikael Lindström (S) informerade även om att regeringen skjuter till extra 

pengar till Värmdö kommun samt till landets frivilligorganisationer. 

 

Med anledning av artikeln i Nacka-Värmdöposten vore det intressant att få 

höra synpunkter om vård- och omsorgsnämndens mörkade siffror. 

 

Ordföranden informerar att det inte handlar om att mörka siffror. I samband 

med den första budgetuppföljning för året var organisationen av den nya 

förvaltningen ej klar och man valde då ett redovisa ett nollresultat. 

 

Mikael Lindström (S) tillägger att nämnden inte ges möjlighet att agera när ett 

nollresultat redovisas och önskar en mer djupgående förklaring än den 

pågående organisationsförändringen. 

 

Britt Lindmark (L) tillägger att det viktigaste arbetet är att garantera kvalitet 

inom nämndens ansvarsområden. 

 

Hur långt har tankarna kommit med att tillgänglighetsanpassa de äldre 

hyresfastigheterna med hissar? 

 

Ordföranden svarar att rådets åsikter är viktiga och att han ska tala med 

berörda. Grunden är att individen ska få de anpassningar som behövs och att 

det idag är helt främmande att bygga hus som inte är förberedda för detta. 

 

Britt Lindmark (L) svarar att det är viktigt att vården individanpassas och att 

detta har skett utan stor påverkan på budget. Enkla lösningar kan bidra mycket 

till livskvalitet. 
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PRO Gustavsberg/Ingarö: 

 

Besked om budget och kostnader för broddar. 

 

Ordföranden informerar att broddar inte finns med i budgeten och att det inte 

finns vetenskapligt belägg för att broddar hjälper. I det rådande budgetläget 

finns ingen prioritering av att införa gratis broddar. 

 

Mikael Lindström (S) tillägger att det finns ett starkt vetenskapligt belägg för 

att fallskador orsakar kostnader. 

 

Vart tog alla nya hyresbostäder vägen? 

 

Mikael Lindström (S) informerar att det finns stora förhoppningar att det nya 

avtalet med Värmdö Bostäder ska ge kraft för ökad nybyggnation av 

hyresrätter. Det finns ett starkt politiskt intresse i denna fråga och det är viktigt 

att ställa tydliga krav på byggherrar. 

 

Britt Lindmark (L) informerar att det planeras för nybyggnation av ca 350 

hyresrätter i Porslinskvarteren. 

 

Ordföranden informerar om att det förekommer spekulationer och att det är 

viktigt att adressera det problemet. Där kan en väg vara att gå genom bolagen.  

 

 

6. Övriga frågor från föreningarna:  

 

Per-Olof Jackson informerade att förslag till verksamhetsplan har presenterats 

för Guldkanten med ökade satsningar på äldreboenden. ”Filmklubb B” är ett 

förslag, med syfte att visa film på Gustavsgården. 

 

Mötet avslutas och ordföranden önskar alla välkomna tillbaka nästa år. 

 

Sekreterare, 

Emil Steen 

 

 

 

  

Jan Dolk                                                                Per-Olof Jackson  

Ordf.                                                                                Guldkanten 


